Diário Oficial Eletrônico  n. 10.099 21 de fevereiro de 2020 Página 113

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 014, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais previstas na Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005;

Considerando a indicação do Diretor do Departamento de Apoio Às Unidades Regionais, constante na
Comunicação Interna – CI n. 258/2020/DAUR de 20 de fevereiro de 2020, e protocolizada sob o nº 0050, em
20 de fevereiro de 2020,

RESOLVE:

Designar, a servidora LUCIANA DE PAULO ALTAFINI SATO, Perita Papiloscopista, Segunda Classe,
prontuário nº 131865022, POC 413, Código 27032, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança
Pública, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela Chefia do Núcleo Regional de Identificação
da Unidade Regional de Perícia e Identificação de Coxim/URPI/DAUR/MS, da Coordenadoria-Geral de Perícias,
com efeitos a contar da data da publicação.

Campo Grande, 20 de fevereiro de 2020.

Glória Setsuko Suzuki
 Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
   Convocamos o senhor ROBYSON SANTANA E SILVA, a comparecer na Coordenadoria de Administração
e Gestão de Pessoas da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, situada na Avenida do Poeta, Bloco
VI, CEP 79.031-902, Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian, no prazo de 03 (três) dias, a contar da
data da publicação deste edital, no horário das 07:30 horas às 13:30 horas.

Campo Grande, 19 de agosto de 2020.

               Leila Rosana Alves da Silva
   Coordenadora de Administração e Gestão de Pessoas

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul
PORTARIA “P” N.  11/DRSP/PMMS, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições que lhe confere o art. 10 da Lei Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014,  art. 1° do
Decreto n° 1.148, de 13 de junho de 1981 e inciso VIII do art. 6 do Decreto n° 1.091, de 12 de junho de 1981,
e; tendo em vista o disposto no EDITAL n. 1/2018 - SAD/SEJUSP/PMMS/QOS (DOE N. 9.654/2018) e EDITAL
n. 1/2020 DRSP/PMMS/CFO QOSPM-1/2, de 19 de fevereiro de 2020 (DOE n. 10.098, de 20/02/20) – Edital de
abertura,  classificação final e homologação, respectivamente; bem como Despacho Autorizativo do Chefe do
Executivo Estadual disposto no Ofício n. 168/ASGAB/GAB/SEJUSP/2020, resolve:

NOMEAR a comissão composta pelos policiais militares: 1º Tenente QAOPM Cezar Alexandre Piccoli,
matrícula n. 6050021, 2º Tenente QAOPM Ana Paula Candida de Souza, matrícula n. 115385021 e  1º Sargento
QPPM Adilson Soares de Oliveira, Matrícula n. 93147021, sob a presidência do primeiro, para realizar os trabalhos
atinentes ao recebimento da documentação dos candidatos aprovados em todas as fases do concurso público para
INGRESSO NOS QUADROS DE OFICIAIS DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL – QOSPM-1/2, com fins de efetuarem a matrícula no respectivo CURSO BÁSICO DE FORMAÇÃO DE
OFICIAIS DE SAÚDE – CFO QOSPM, consoante ao EDITAL n. 1/2020 DRSP/PMMS/CFO QOSPM-1/2, de 19 de
fevereiro de 2020 (Edital de  convocação - DOE n. 10.098, de 20/02/20).

CAMPO GRANDE - MS, 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

WALDIR RIBEIRO ACOSTA - Coronel QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” N. 32/DRSP/PMMS, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais e com base aos incisos VIII, XVII e XXII, do Art. 10 da Lei Complementar nº
190, de 04 de abril de 2014, §2º, do art. 43, da Lei Estadual 3.808, de 18 de dezembro de 2009, Despacho
Autorizativo do Chefe do Executivo Estadual disposto no Ofício n. 168/ASGAB/GAB/SEJUSP/2020 e cronograma